PAGE
3

Наименование территориальной организации
Белорусского профсоюза работников здравоохранения

Первичная профсоюзная организация

Наименование учреждения
ПРОТОКОЛ

дата № ___
г.

Заседание профсоюзного

комитета

Всего членов профкома – кол-во
Присутствовали – кол-во
Председательствовал

Ф.И.О.

Секретарь

Ф.И.О.

	Присутствовали:

	члены профсоюзного комитета
	Ф.И.О.

	Приглашенные:

	представители администрации
	Ф.И.О.

Повестка дня:

Об осуществлению общественного контроля за соблюдением законодательства о труде и соответствии локальных правовых актов нанимателя законодательству о труде.

СЛУШАЛИ:

Ф.И.О. председателя профсоюзного комитета.
Общественный контроль по соответствию основных локальных правовых актов нанимателя законодательству о труде осуществлялся в соответствии с планом работы профсоюзного комитета.
В ходе общественного контроля изучены:

1. Правила внутреннего трудового распорядка (далее ПВТР).

ПВТР соответствуют требованиям Типовых правил. ПВТР согласованы профсоюзом. При приеме на работу наниматель знакомит с ними работников под роспись.

2. Должностные инструкции.

Должностные инструкции для руководителей и специалистов разработаны на основании квалификационных характеристик должностей, содержащихся в квалификационных справочниках. Работники письменно ознакомлены с соответствующей должностной инструкцией.

3. График трудовых отпусков.

График согласован с профсоюзом и утвержден в установленный коллективным договором срок. При составлении графика учтено мнение работников о времени ухода в отпуск, определена очередность трудовых отпусков в соответствии с нормами законодательства. Порядок предоставления трудовых отпусков осуществляется по графику, в исключительных случаях по заявлению работника. Предусмотренные законодательством о труде гарантии работникам, имеющим инвалидность, работникам, имеющим семейные обязанности, и др. при составлении графика учтены. Минимальный трудовой отпуск для работников, имеющих инвалидность составляет 30 календарных дней.
4. Графики работы (сменности).

Графики работы согласовываются профсоюзом и утверждаются нанимателем. Установленная графиками продолжительность рабочего времени соответствует установленной норме и объему занимаемой штатной единицы.

Графики доводятся до сведения работников в установленный законодательством о труде срок.
Равномерность чередования по сменам соблюдается.
Работа сверх установленной продолжительности рабочего времени по основной работе в графике работы сменности для каждого работника отражается отдельной строкой.

Женщины, имеющие детей в возрасте до четырнадцати лет (детей-инвалидов - до восемнадцати лет), привлекаются к сверхурочным работам, работе в государственные праздники и праздничные дни, работе в ночное время, выходные дни с их письменного согласия.
Продолжительность рабочего времени, работников, которые имеют инвалидность устанавливается в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.
Нарушений законодательства о труде при нормировании рабочего времени на ______________ 20____ года не установлено.

(месяц)
5. Оформление служебной командировки.

Направление работника в служебную командировку оформляется приказом. Работнику выдается командировочное удостоверение и аванс на командировочные расходы. Женщины, имеющие детей в возрасте до четырнадцати лет (детей-инвалидов - до восемнадцати лет) и работники, имеющие инвалидность, направляются в служебную командировку только с их письменного согласия. Направление беременных женщин в командировку не допускается.
6. Форма трудового договора.

Трудовой контракт соответствует примерному контракту нанимателя с работником, утвержденному постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 02.08.1999 г. №1180. Трудовые контракты предусматривают обязательные условия и дополнительные меры стимулирования труда, в том числе предоставление дополнительного поощрительного отпуска до пяти календарных дней с сохранением среднего заработка, надбавку в размере не более 50% оклада. Продление (заключение) контрактов осуществляется в установленном порядке и в установленные сроки. Имеется подпись работников о получении на руки экземпляра контракта. Продление (заключение) контракта оформляется приказом. Сроки продления (заключения) соответствуют установленным коллективным договором.
Содержание контрактов работников-членов-профсоюза обсуждалось с участием представителя прдседателя первичной профсоюзной организации

ПОСТАНОВИЛИ:

Продолжить работу по осуществлению общественного контроля за соблюдением законодательства о труде в соответствии с планом работы профсоюзного комитета.
Голосовали:
«за» - кол-во,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

Председатель комитета

Ф.И.О.

Секретарь

Ф.И.О.

Фирменный бланк

	Главному врачу учреждения здравоохранения «Жлобинская центральная районная больница»

Топчию Е.Н.

СПРАВКА

о результатах общественного контроля в форме, не связанной

с проведением проверок

03.01.2023

        г.Жлобин

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 6 мая 2010г. №240 «Об осуществлении общественного контроля профессиональными союзами» председателем первичной профсоюзной организации учреждения здравоохранения «Жлобинская центральная районная больница» Толканицей Р.В., осуществлен общественный контроль в форме, не связанной с проведением проверок, соблюдения актов законодательства, выполнения условий коллективного договора (соглашения) в учреждении здравоохранения «Жлобинская центральная районная больница» по вопросам контрактной формы найма.

В ходе общественного контроля фактов нарушения актов законодательства или фактов неисполнения коллективного договора (соглашения) не выявлено.
	Председатель первичной профсоюзной организации учреждения здравоохранения «Жлобинская центральная районная больница

	Р.В.Толканица

Один экземпляр справки получил __________________________________________________________________

(должность, подпись, инициалы, фамилия, дата)